
Nº 209, terça-feira, 31 de outubro de 2017 179ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103100179

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 001 - CONTRATO N°
097/2017. LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº - 003/2017.Pro-
cesso Administrativo nº 042/2017. Objeto: A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CONTINUIDADE / REPROGRAMAÇÃO PARA A IM-
PLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PA-
RA ESPORTE RECREATIVO E DE LAZER / CONSTRUÇÃO DE
GINÁSIO DE ESPORTES, CT: 0281847-51 / 2008, LOCALIZADO
NESTE MUNICÍPIO DE ITATIM - BAHIA. - Prazo: Fica prorrogado
o contrato original por mais 06 (seis) meses, a contar de 18 de
outubro de 2017 a 18 de abril de 2018. Embasamento legal: art.57, da
Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações posteriores. Empresa con-
tratada J Q DE ANDRADE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA - ME. Inscrito no CNPJ sob nº 10.696.931/0001-20.
DATA: 30/10/2017.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001 - CONTRATO Nº
101/2017. LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº - 004/2017. Pro-
cesso Administrativo nº 041/2017. Objeto: A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTA-
ÇÃO EM PARALELO SOB COXIM DE AREIA, COM PASSEIO
EM CONCRETO E MEIO-FIO TIPO ECONÔMICO EM CONCRE-
TO PARA AS RUAS: RUA JOSÉ RIBEIRO REBOUÇAS, (TRE-
CHO 2), NO ÂMBITO DO CT N° 10367773-69/2016 RUA ÂN-
TONIO LISBOA, RUA BENEDITO PINTO, RUA MANOEL LEAL
E AVENIDA WALTER OLIVEIRA, NO ÂMBITO DO CT N°
1036772-43/2016, INCLUINDO MATERIAIS E MÃO DE OBRA,
CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°
004/2017, QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE ITATIM-BA.
- Prazo: Fica prorrogado o contrato original por mais 06 (seis) meses,
a contar de 30 de outubro de 2017 a 30 de abril de 2018. Em-
basamento legal: art.57, da Lei Federal nº 8666/93, e suas alterações
posteriores. Empresa contratada J Q DE ANDRADE CONSTRU-
ÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME. Inscrito no CNPJ sob
nº 10.696.931/0001-20. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM -
BAHIA. DATA: 30/10/2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2017

O Município de Itatim - BA através do Pregoeiro Oficial
Milton Cesar Silva Andrade, nomeado pelo Decreto nº 002/2017,
torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL Nº
035/2017, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS (PROINFÂNCIA) PARA EQUIPAR UMA CRE-
CHE MUNICIPAL DE ACORDO COM O TERMO DE COMPRO-
MISSO PAR N° 201601106, REALIZADA PELO FUNDO NACIO-
NAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO NO MUNICÍ-
PIO DE ITATIM - BAHIA, informa aos interessados, que se sagrou
vencedora a empresa: IBIRA COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MÓ-
VEIS LTDA - ME, CNPJ - 12.109.094/0001-10, sendo o valor do lote
01 R$ 26.606,00 (vinte e seis mil seiscentos e seis reais), o valor do
lote 02 R$ 19.540,00 (dezenove mil quinhentos e quarenta reais), o
lote 04 R$ 50.227,00 (cinquenta mil duzentos e vinte e sete reais),
totalizando o valor global de R$ 96.373,00 (noventa e seis mil tre-
zentos e setenta e três reais). Sendo os lotes 03 e 05 FRACAS-
SADOS. Conforme Ata de Registro dos atos, anexa aos autos do
processo.

Itatim-BA, 27 de outubro de 2017.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

ABERTURA DE ENVELOPE N° 02
A Prefeitura Municipal de Jacaraci, por intermédio do Pre-

sidente da CPL, convoca as empresas HABILITADAS: SOUZA DA-
VID ENGENHARIA LTDA ME, J&B Construtora e Pavimentadora
LTDA EPP e demais interessados na tomada de preços n° 005/2017,
cujo objeto é execução de obras e serviços relativos à pavimentação
de ruas no Município de Jacaraci, para abertura dos envelopes n° 002
- Propostas de preços, a realizar-se no dia 31/10/2017 às 11:00h na
sala de licitação. Informações: Prefeitura Municipal de Jacaraci - Rua
Anísio Teixeira, 01, 1º Pavimento, Centro. Tel.: (77) 34662151, das
08 às 14 h ou no site www.jacaraci.ba.gov.br.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DE CONTRATO No- 901/2017

Processo Administrativo nº 818/2017. Dispensa Emergencial de Li-
citação. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de me-
dicamentos de controle especial. VALOR GLOBAL: R$ 97.621,00
(noventa e sete mil, seiscentos e vinte e um reais). Vigência:
02/10/2017 à 31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGIS-
TRO DE PREÇO - Nº 001/2017. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de
Peças para Veículos Pequenos, Médios, Grandes, Motos e Máquinas
Pesadas da Frota desta Prefeitura. Conforme Termo de Referência e
Planilha no Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Ad-
ministração. Perfazendo o Valor Global Estimado do Lote 01 ao Lote
46: R$ 2.820.777,95 (dois milhões, oitocentos e vinte mil, setecentos
e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Período de Vi-
gência: Será de 12 (doze) meses. Sessão de Abertura: 14/11/2017 às
11h00min (Horário de Brasília). O Edital estará disponível no en-
dereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

Lauro de Freitas, 30 de outubro de 2017.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia, devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGIS-
TRO DE PREÇO - Nº 042/2017. Tipo: Menor Preço Global por Lote.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Confecção de
Fardamento de Uso dos Servidores das Secretarias de Educação,
Administração, Serviços Públicos, Trânsito e Transportes, Infraes-
trutura, bem como Confecção de Fardamento Escolar para Atender
aos Alunos da Rede Publica deste Município, conforme Termo de
Referencia e Planilha Discriminativa no Edital. Requisitado Pela Se-
cretaria Municipal de Administração. Valor Estimado Global: Lote I -
R$ 2.733.694,87 (dois milhões, setecentos e trinta e três mil, seis-

centos e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos), Lote II - R$
1.092.560,53 (um milhão, noventa e dois mil, quinhentos e sessenta
reais e cinquenta e três centavos), Lote III - R$ 4.302,32 (quatro mil,
trezentos e dois reais e trinta e dois centavos), Lote IV - R$
200.406,42 (duzentos mil, quatrocentos e seis reais e quarenta e dois
centavos), Lote V - R$ 23.958,56 (vinte e três mil, novecentos e
cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos) e Lote VI - R$
3.541,55 (três mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e
cinco centavos) . Período Vigência: Será de 12 (doze) meses. Sessão
de Abertura: 16/11/2017 às 09:00 horas. Local da Sessão: Comissão
Permanente de Licitação - situada na Praça Martiniano Maia - Nº 25
- 1º Andar - Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/Bahia. Local de
Retirada do Edital: Comissão Permanente de Licitação. Informações:
(71) 3288-8790. Horário de Funcionamento: 08:00 às 14:00 horas.

Lauro de Freitas, 27 de outubro de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14/2017

A CPL da PM de Maracás - BA, realizará licitação na mo-
dalidade Tomada de Preço Nº 14/17, no dia 16/11/17 às 08:30h, para
Contratação de empresa para a reforma dos Postos de Saúde das
Regiões de: Caldeirão dos Mirandas, Espinho, Cachoeirinha, Capi-
varas, Pindobeira e Gavião,zona rural deste município conforme 06
emendas sob propostas n° 16-001 a 16-006.Edital na sede.Tel.73-
3533-2121.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017

Torna público que será realizado o Pregão Presencial nº
043/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de 03 (três) veículos com capacidade para dezesseis pessoas, que será
realizado no dia 14/11/2017 às 14:00 horas no Auditório da Câmara
Municipal de Mirante. informações pelo Fone/fax (77) 3468-1029 e
( w w w. m i r a n t e . b a . g o v. b r ) .

PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017-SRP

Torna público que será realizado o Pregão Presencial SRP nº
049/2017, tendo como objeto a contratação de empresa para aquisição
de material odontológico e manutenção dos aparelhos, que será rea-
lizado no dia 14/11/2017 às 10:00 horas no Auditório da Câmara
Municipal de Mirante. informações (77) 3468-1029, e (www.miran-
t e . b a . g o v. b r ) .

MARCOS CESAR MEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017-SRP

Processo Administrativo nº 1084-2017, 1089-2017, 1154-
2017 e 1320-2017 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O
FORNECIMENTO DE PEÇAS E PERIFÉRICOS, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MU-
NICÍPIO. Sessão: 16/11/2017, às 10:00: hs. Tipo: Menor Preço Glo-
bal Por Lote. Informações e Sessão no Setor de Licitações na sede da
Prefeitura, na Praça Otávio Mangabeira, s/n - centro - CEP: 45.480-
000 - Mutuípe/Bahia fone: (75) 3635-1960, das 08:00h às 12:00h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 78/2017

A PREFEITURA DE MUTUÍPE - BA, torna público, que
realizará na sede da Prefeitura, situada na Praça Otávio Mangabeira,
s/n, Centro, Mutuípe - Bahia, Licitação Pública na Modalidade PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 078-2017 Processo Administrativo Nº 1206-
2017, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES, INSTRU-
MENTOS MUSICAIS, PARA MANUTENÇÃO DO BOLSA FA-
MÍLIA DESTE MUNICÍPIO, de acordo com o Edital, a ser realizada
no dia 17/11/2017, às 09:00 hs.

Mutuípe, 26 de outubro de 2017.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços
de transporte escolar para complementação do calendário escolar
2017, destinado ao transporte dos alunos da rede pública municipal e
estadual, deste Município, para o exercício de 2017. - Abertura:
13/11/2017, às 8:30 horas - Edital/informações no Setor de Licitações
das 08:00 às 12:00hs.

Paramirim-BA, 30 de outubro de 2017.
CÉLIO DAMACENO DE MORAIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 391/2017

Proc. Adm. n. 2803/17 - PP n. 0391/17 -RE REFORMU-
LADO- Objeto: Aquisição de Aquisição de 02 (dois) Veículos Tipo
Ambulância. A Pregoeira informa que a Licitação foi Deserta.

JEANE CARLA FELIX DOS SANTOS

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação Tomada de Preços nº 014/2017, Re-
ferente Diário Oficial da União - Seção - 3 n. 207 de 27/10/17 onde
se lê: Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para executar serviço de Manutenção e Requalificação de Pra-
ças, Jardins e Canteiros em Diversas Localidades dos Bairros: BTN I,
II e III, no Município de Paulo Afonso - BA, leia-se: Objeto: Con-
tratação de Empresa Especializada em Construção Civil, para exe-
cutar serviço de Manutenção e Requalificação de Praças, Jardins e
Canteiros em Diversas Localidades dos Bairros: BTN I, II, III e
Bairro Rodoviário no Município de Paulo Afonso - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017

O Pregoeiro realizará licitação pública, modalidade PP, PA
239/17, dia 14/11/2017, às 08:30 h, horário local, no Setor de Li-
citações e Contratos, na Praça Municipal, 27, nesta cidade, objeto
prestação de serviços na publicação de atos oficiais no Diário Oficial
Eletrônico deste Município, no ano 2018. Cópia do edital e infor-
mações no Setor de Licitações e Contratos, das 07:30-11:30 h e das
13:30-17:00 h, 2a à 6a-feira, pessoalmente, por telefone 77
36242136/2233, ou através do site oficial "prefeitura.riachaodasne-
ves.mtransparente.com.br", a partir da divulgação deste.

Riachão das Neves-BA, 26 de outubro 2017.
MAURICIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/17

Homologa o resultado do PP 66/17. Objeto: a regularização
fundiária referente a area de intervenção do projeto urbanização do
Bairro Vila Nova. Vencedora: RJ Empreendimentos e Construção
Civil Ltda ME; CNPJ: 17.464.285/0001-14, valor global R$
33.000,00, com vigência até 31/12/17.



Nº 209, terça-feira, 31 de outubro de 2017180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103100180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CHAMADA PUBLICA Nº 1/2017

Homologa o resultado da Chamada publica 01/17. Objeto:
aquisição de genero alimenticio diretamente da agricultura familiar e
do empreendedor familiar rural. Vencedora: Associação dos Pequenos
Produtores de Leite e Hortigranjeiros da Região de Ruy Barbosa;
CNPJ: 11.505.696/0001-24, valor R$ 54.532,00 e a empresa Co-
operativa dos Pequenos Produtores Agroecologico de Encontro de
Ruy Barbosa, CNPJ: 10.627.059/0001-68, valor R$ 188.030,00.

Ruy Barbosa-BA, 30 de junho de 2017.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2017

A Prefeitura Municipal de Santaluz, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar Processo de
Credenciamento na forma de CHAMADA PUBLICA, nos termos e
condições do Edital, visando credenciar clinicas conveniadas com a
rede do Sistema Único de Saúde (SUS) para: prestação de serviços
com consulta médica em atenção especializada e procedimentos am-
bulatoriais OFTALMOLOGICOS; prestação de serviços de interna-
mento hospitalar nas especialidades básicas (Clínica Médica, Pedia-
tria, Obstetrícia e Cirúrgica), atendimentos e procedimentos ambu-
latoriais, exames laboratoriais e de imagem diagnostica, a preço de
Tabela do SUS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 207/2017, obe-
decidos os fundamentos legais constantes dos dispositivos das Lei nº
8.666/93, e demais legislações aplicáveis. Prazo: 12 (doze) meses.
Entrega da documentação: até 14/11/2017, até as 13h00min. Local de
entrega da documentação e Retirada do Edital: Prefeitura Municipal
de Santaluz, das 8h às 13h de segunda a sexta-feira, localizada no
CENTRO ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE ADMINISTRA-
ÇÃO E FINANÇAS, Avenida Getúlio Vargas, s/n, Centro. Santa-
luz/BA, 30/10/2017.Fonte de Recurso: 02 - 14.

JOVANICE FERREIRA VITÓRIO ARAÚJO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

O Município de Santa Maria da Vitória - BA CNPJ nº.
13.912.506/0001-19 torna público que no dia 13/11/2017, às 08:30
horas, serão recebidas propostas para o PP nº 043/2017: Aquisição de
kits auxílio natalidade, pela Secretaria de Assistência Social, para
suprir as necessidades das pessoas que se encontram em estado de
vulnerabilidade social em atendimento ao disposto na política de
assistência social. Edital na integra disponível no endereço:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/Prefeitura/santamariadavitoria.
Na Avenida Brasil, 723, mais informações (77) 3483 8907.

Santa Maria da Vitória-BA, 24 de outubro de 2017.
KÁTIA DOS SANTOS MESQUITA

Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2017

Objeto: Execução de obras de construção civil de rema-
nescente de uma quadra escolar coberta, com vestiário, na Escola
Municipal Presidente Medici, com recursos provenientes de Termo de
Convênio nº 11290/2014, PAC 2. DATA: 16/11/2017 HORÁRIO:
08h00min. Informações: e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017

Objeto: Execução de obras de construção civil de rema-
nescente de uma quadra escolar coberta, com vestiário, na Escola
Municipal Luiz Eduardo Magalhães, com recursos provenientes de
Termo de Convênio nº 6362/2013, PAC 2. DATA: 16/11/2017 HO-
RÁRIO: 10h00min. Informações: e-mail: licitacaosaofeli-
pe@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2017

OBJETO: Execução da ação de saneamento básico no município
de São Felipe/BA, na modalidade de melhoria habitacional para controle
da doença de chagas, nos termos do Convênio FUNASA nº
0180/2014.DATA: 17/11/2017 HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: Prefei-
tura Municipal. Informações: e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2017

OBJETO: Execução da ação de saneamento básico no município
de São Felipe/BA, na modalidade de melhoria habitacional para controle
da doença de chagas, nos termos do Convênio FUNASA nº
0351/2013.DATA: 20/11/2017 HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: Prefei-
tura Municipal. Informações: e-mail: licitacaosaofelipe@gmail.com.

LUIZ CARLOS LIMA SALES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
DOS CAMPOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2017

A Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que
fará realizar Sessão Pública de Licitação, modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 023/2017, no dia 14 de novembro de 2017, às 09h00,
do tipo MAIOR OFERTA. OBJETO: Contratação de instituição fi-
nanceira, para a prestação de serviços de pagamento, com exclu-
sividade, de salários, proventos e vencimentos a todos os servidores e
funcionários da administração direta, ativos, inativos e pensionistas
do Município de São Gonçalo dos Campos. conforme especificações
constantes do Edital Pregão Presencial nº. 023/2017. O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de São Gon-
çalo dos Campos, à Praça da Bandeira, nº. 01 - Centro, no período de
31/10 há 24 horas antes da abertura das propostas, das 08h00 às
11h30, ao custo de R$. 50,00 (Cinquenta reais).

Em, 30 de outubro de 2017.
CARLA CAROLINA DE OLIVEIRA

BARRETO ROCHA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

RETIFICAÇÃO

Na Seção 3, nº 185, no Diário Oficial da União, em 26 de
setembro de 2017, na Publicação do "AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2017-SRP".
Onde se lê: valor global: R$ 4.264.956,00. Leia-se: valor global: R$
4.264.920,35, e Onde se lê: valor global: R$ 1.195.000,00. Leia-se:
valor global: R$ 1.194.888,22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017- SRP

Objeto: Aquisição de recargas de gás liquefeito P-13. Dia
13/11/17 às 9h. Edital na sede de 8 às 12 e das 14 às 17h de 2ª a 6ª,
tel 75 32372133. licitacaocontrato216@gmail.com

Teodoro Sampaio-BA, 31 de outubro de 2017
CRISPINA DAS GRAÇAS PEREIRA SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 59/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual contra-
tação de empresa especializada para FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS DE CONSUMO, JARDINAGEM E LIMPEZA, conforme
especificações da planilha constante do Anexo I deste edital.l. Data
da sessão: 16/11/2017, às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço
Global por Lote. Local: Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Va-
lença-Bahia. O Edital e atos posteriores encontram-se disponíveis no
sítio eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.io.org.br e no caso do
impresso, na Prefeitura de Valença, endereço acima. Tel: (75) 3641-
8610.

MICHEL PINTO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DO POÇO

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público
que fará licitação TP 02/2017 objetivando pavimentação a parale-
lepípedos de Rua na sede do município totalizando 3.396,40m2. CT
com a CAIXA/M.Cidades. Abertura marcada para o dia 16/11/2017
as 09h. valor do edital R$ 50,00. Informações na Rua Durval Gama
414 Várzea do Poço telefone 74 36392284. E-mail: prefeitu-
r a v p @ g m a i l . c o m . b r.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

A Prefeitura Municipal de Várzea do Poço, Ba torna público
que fará licitação TP 03/2017 objetivando implantação de sistema de
abastecimento de água no Povoado de Itapemirim. Abertura marcada
para o dia 17/11/2017 as 09h. valor do edital R$ 50,00. Informações
na Rua Durval Gama 414 Várzea do Poço telefone 74 36392284. E-
mail: prefeituravp@gmail.com.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2017 - SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão, do tipo menor preço global por lote para seleção da proposta
mais vantajosa visando o fornecimento de gêneros alimentícios pe-
recíveis e hortifrutigranjeiros. O pregão será realizado em sessão
púbica on line, através do site www.licitações-e.com. br, no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br. Demais publicações
estarão disponíveis no site www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom.
Início da sessão de disputa eletrônica: 20/11/2017 às 15:30h, horário
de Brasília/DF. Informações: (77) 3424-8516 / 3424-8515.

SILVANA CASSIA PEREIRA ALVES
Secretária

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3110.01/2017

A Comissão de Pregão, localizada na Rua Antunino Cunha,
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº
3110.01/2017 - cujo objeto é a contratação de pessoa física e/ou
jurídica para prestar os serviços de recarga de cartuchos e toners,
manutenção de impressoras, conserto e formatação de computadores
das diversas Secretarias do Município de Alcântaras/CE, conforme
Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 13.11.2017, às 14:00
horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no
horário de expediente ao público, das 08:00 às 17:00 horas.

Alcântaras-Ce, 30 de Outubro de 2017
CHARLLYS ALCÂNTARA SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS NO 2017.09.11.01-TP-SEINFRA

O Município de Apuiarés por meio da Comissão Permanente
de Licitações torna público o resultado das propostas de preços da
licitação na modalidade Tomada de Preços no 2017.09.11.01-TP-
SEINFRA, do tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de
serviço de engenharia para recuperação de pavimentação em diversas
ruas da sede do município de Apuiarés. Todas as empresas foram
classificadas e a empresa vencedora foi: Conseng Consultoria e En-
genharia Limitada, no valor total de R$ 699.768,37 (seiscentos e
noventa e nove mil setecentos e sessenta e oito reais e trinta e sete
centavos). O presidente da Comissão abriu o prazo recursal previsto
no art. 109, inciso I, alínea a da Lei de Licitações. Maiores in-
formações na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida
Gomes da Silva, nº 99 - Centro, Estado do Ceará, e no site:
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Apuiarés - CE, 30 de outubro de 2017
LEANDRO MARQUES LUZ

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.10.27.001

A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no
dia 14 de novembro de 2017 às 09h00min dará início à licitação que
tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de peças e pres-
tação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, para os veí-
culos automotores que compõem a frota oficial do Município para
suprir a demanda das diversas unidades administrativas, conforme
especificações contidas no Termo de Referência. Maiores informações
serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00 às 12h00min, sito
a Travessa José Lage Viana, nº 118 - Centro.

Aquiraz - CE, 30 de outubro de 2017
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

RETIFICAÇÃO

No DOU de 30/10/2017, Seção 3, pág. 158, onde se lê:
Aviso de Alteração - Pregão Presencial nº 17.09.26.002, leia-se: Aviso
de Alteração - Pregão Presencial nº 2017.09.26.002.

(p/Coejo)


		2017-10-31T15:04:42-0300




